Quamvis non solum de iis quae in hac commentatione pertractavi, sed etiam de multis aliis, quae ad medullae spinalis texturam pertinent, multa adhuc adjici atque fusius explanari possint, tamen coactus sum, ut jam hoc loco disquisitioni meae finem imponam. Quae de ea re de qua hic actum est, meae ipsius observationes me docuerunt, haec satis certo mihi demonstrant, quam manca sint ea, quae nunc publici juris facio, attamen quo minus haec studia ulterius

1) L. c. pag. 17. 8

persequar, nimiae me temporis angustiae impediunt. Qua propter lectores benevolos aperte rogo, ut animo propitio tironis opusculum perlegant.

Jam denique paucis verbis complexurus sum ea, quae ex observationibus meis sequi mihi videntur:

1. Fibrae longitudinales substantiae albae medullae spinalis ab inferiore ad partem superiorem hujus organi centralis augentur numero.
2. Fibrae longitudinales substantiae albae ex substantia cinerea, et, ex parte saltem, a cellulis nerveis oriuntur.
3. Numerus fibrarum longitudinalium aequae ac numerus fibrarum in nervorum radices transeuntium ab infima medulla eadem augetur ratione, qua volumen substantiae cinereae.
4. Fibrae radicum anteriorum nervorum spinalium ex cornu anteriore substantiae griseae et quidem ex ejus cellulis nerveis originem ducunt.
5. Major pars fibrarum radicum posteriorum verisimiliter via directa transit in fasciculos longitudinales, qui in cornibus posterioribus obvii sunt.
6. Substantia grisea fibras proprias non continet nisi eas, quae in commissuris observantur.
7. Commissura anterior medullae spinalis cinerea nominanda est.

Tab. II.

Hic duae vestigia fibrarum rad. transversarum conspiciuntur. A. Fibrae longitudinales fasciculi medullaris posterioris, qui dicitur. B. Fibrae primitivae longitudinales, obviae in fasciculis, qui dicuntur anteriores substantiae albae. Quae fibrae transeunt perperam radicum anteriorum fibris, aliquid in substantiam cineream introitus curculibus.

quod e parte cervicali medullae telinae ad directionem radicum anteriorum ac posteriorum ad medullam accedentium, sumum est.

B. Fibrae. II. imaginem nobis exhibet segmenti longitudinalis.

Explicatio tabularum.

Tab. I. Segmentum transversale, e parte cervicali medullae felinae sumtum.

- a. Fissura anterior longitudinalis.
- b. Fissura posterior longitudinalis.
- c. Canalis centralis, in commissura posteriore situs, posteriora et anteriora versus fibras directis transversalibus circumclusus. Ad cornu sinistrum antierius inter fibras, proxime anteriora versus canali centrali applicatas, lumina conspiciuntur aliquot vasorum transverse persectorum. Fibris ante canalem centrahlem directis transversalibus se adjungunt fibrae commissurae anterioris, quae, decussatim currentes, in limite interiore cornuum anteriorum crassioribus fibrarum fasciculis longitudinalibus, in media parte autem raris vel modo perexiguus fibrarum fasciculis interruptae apparent. Lumina fibrarum longitudinalium, transverse persectorum, manifesto cernuntur.
- d. Fasciculi fibrarum rad. anteriorum, qui inde a peripheria medullae spinalis per substantiam albam in cornu antierius substantiae cinereae transeunt, unde modo jamjam descripto decurrunt atque inter cellulas nerveas ibi sitas desinere videntur. In limite interiore cornu anterioris fibrae conspiciuntur primitivae commissurae anterioris, in cornu illud intrantes. Inter fibras transversales cornu anterioris atque cellulas nerveas ibi sitas in substantia cinerea apparent punctula subnigra, quae fibrarum transverse persectorum lumina existimanda sunt.
- e. Fasciculi fibrarum primitivarum radicum posteriorum nervorum spinalium, ex quibus fasciculus crassior ad apicem cornu posterioris, alius fasciculus ad basin cornu posterioris accedit.

Finis exterior cornu posterioris substantia gelatinosa expletur, quae in figura apparet alba, intermixtis striis cinereis. Hae pro fibris primitivis radicum post. nervorum spinalium, substantiam gelatinosam percurrentibus, necesse est habeantur.

Anteriora et exteriora versus a cornu posteriore partes cernuntur subnigrae, insuliformes, quae pro fasciculis fibrarum longitudinalium, transverse dissectis, habendae sunt.

Tab. II.

Fig. I. imaginem nobis exhibet segmenti longitudinalis, quod e parte cervicali medullae felinae ad directionem radicum anteriorum ac posteriorum ad medullam accedentium, sumtum est.

- a. Fibras primitivae longitudinales, obviae in funiculis, qui dicuntur, anterioribus substantiae albae. Quae fibrae transverse perplectuntur radicum anteriorum fibris, aliquantulum in substantiam cineream introrsus currentibus.
- b. Fibras longitudinales funiculi medullaris posterioris, qui dicitur. Hic quoque vestigia fibrarum rad. transversalium conspiciuntur.

- c. Substantia cinerea, a cornu anteriore ad cornu posterius tendens, cum cellulis nerveis, fibris transversalibus, luminibus fibrarum transverse persectarum.
- d. Substantia gelatinosa, fasciculis fibrarum rad. posteriorum penetrata.
- e. Fasciculi fibrarum longitudinalium, qui in Tab. I. basin cornu posterioris occupant. Nonnullis locis fibrae horum fasciculorum longitudinalium ad fibras radicum, substantiam gelatinosam permeantes, conversae apparent. Uno loco etiam fasciculus fibrarum rad. posteriorum per substantiam gelatinosam transverse currens et ultra fibras fasciculorum longitudinalium in mediam substantiam cineream progrediens conspicitur.

Fig. 2. Imago segmenti longitudinalis commissurae anterioris medullae felinae, ubi fissura medullae spinalis sub angulo recto secatur.

- a. a. Fasciculi fibrarum longitudinalium, qui in Tab. I. partibus respondent subnigris, in limite interiore cornuum anteriorum ad commissuram anteriorum versus sitis, substantiaque cinerea undique circumclusis.
- b. Fibrae longitudinales substantiae albae in funiculo laterali, qui dicitur.
- c. c. Substantia cinerea cornu anterioris.
- d. Commissura anterior, ex fibris composita transversalibus inter se decussatis, quae inter fibras penetrant, easque (quod saepe manifesto cernitur) perplectunt. Hic quoque punctula apparent subnigra, quae lumina esse fibrarum transversalium, transverse persectarum, necesse est existimentur.

Fig. 3. Superficies partis cervicalis medullae hominis quae, sejuncta pia matre, nudis oculis inspicienda est loco anteriore, ubi stria longitudinalis fissuram medullae longitudinalis anteriorem significat, medulla spinalis transverse striata apparet parvisque instructa est lacunis longitudinalibus, quae indicant ea loca, quibus fasciculi radicum anteriorum nervorum spinalium inseruntur.

Fig. 4. Pars cervicalis medullae vitulinae, quae, sejuncta pia matre, oculis non munitis ab averso inspicienda est.

- a. Fissura longitudinalis posterior.
- b. b. Sulci longitudinales posteriores laterales. Punctula designant locum insertionis fasciculorum radicum posteriorum.

Fig. 5. Ex medulla vitulina:

- a. et b. Cellulae nerveae processibus instructae.
- c. Fibra radice nervi spinalis e tali processu cellulae nerveae prodiens.
- d. Fibra longitudinalis substantiae albae cum cellula nervea continenter cohaerens.

Fig. 6. Canalis centralis vituli, epithelio cylindraco instructus,

T H E S E S.

- I. Nervos spinales e cerebro originem ducere, nego.
- II. Volumen substantiae cinereae medullae spinalis eadem ratione et crescit et minuitur, qua crassitudo numerusque nervorum spinalium.
- III. Commissura medullae spinalis alba non est.
- IV. Nulla statuenda est definitio morbi, qui hydrops dicitur.
- V. Cholera orientalis non est morbus contagiosus.
- VI. Medico forensi fas est, si ab aliquo foro iudicium de re acta requiratur, ad quaestiones non solum a iudice sed etiam a se positas respondere.
- VII. Qui sit letalitatis gradus in aliqua corporis laesione, non iudicis, ut putat Schuermayer, sed medici forensis est dijudicare.
- VIII. Quod attinet ad mortis prioritatem in universum statuere licet, ubi in mulierem vivo foetu gravidam vis aliqua agat letalis, seu externe, seu interne, infantem matri superstitem esse.
- IX. Nulli exstant homines sani.